
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ���


 � �

�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� ���	� �� ����

PERFEIÇÃO CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, a ser composta
pelos seguintes servidores:
1 - Renata Madeira Villar Palmier - ID funcional 11761946 - Gestora
do Contrato;
2 - Jaime Silva Mendes dos Santos - ID funcional 43317081 - Fiscal
do Contrato;
3 - Carlos André da Silva Coutinho - ID funcional 6177174 - Fiscal
do Contrato;

Art. 2º - Fica designado o Servidor Jaime Silva Mendes dos Santos
- ID funcional 43317081, como substituto da Gestora do Contrato em
caso de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2022
MURILO LEAL

Conselheiro Presidente

Id: 2415549

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA CODIN Nº 36 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

ALTERA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ ESTATU-
TÁRIO DE ELEGIBILIDADE, EM CONFORMI-
DADE COM O §1º, DO ART. 19 DO DECRETO
ESTADUAL Nº 46.188/17, QUE REGULAMEN-
TOU, NO ÂMBITO DE ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, A LEI FEDERAL Nº 13.303/16.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUS-
TRIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CODIN, no uso de suas
atribuições legais e em especial nos termos do art. 69 do Estatuto
Social em vigor da Companhia, Proc. nº SEI-220010/000297/2022.

R E S O LV E :

Art. 1º - Ficam destituídos os membros abaixo relacionados, desig-
nadas pela PORTARIA /CODIN Nº 008 DE 16 DE DEZEMBRO DE
2020:

- Renata Nosrala Portas - Chefe da Assessoria Jurídica - Matrícula n°
538 - Id. Funcional n° 5103487-5
- Flávia de Araújo Bastos Malheiros - Assessora - Matrícula n° 555 -
Id. Funcional n° 5112328

Art. 2º - Ficam designados os empregados abaixo relacionados, para
compor o COMITÊ ESTATUTÁRIO DE ELEGIBILIDADE, que exerce-
rão as competências, conforme dispõe o art. 19 do Decreto Estadual
nº 46.188/2017 e art. 68 e 69 do Estatuto Social da Companhia:

- Alexandre Jorge Esteves - Chefe de Gabinete - Matrícula. 596 - Id.
Funcional n° 5132601-9

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

ATO DO ECRETÁRIO

PORTARIA SEINFRA Nº DE 262 DE 08 DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRA-
ZO DE SINDICÂNCIA INSTAURADA NO PRO-
CESSO Nº SEI-170026/002660/2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº SEI-
170026/002660/2022;

R E S O LV E :

Art. 1º - Deferir a Prorrogação do Prazo de Sindicância, por até 08
(oito) dias, no processo nº SEI-170026/002660/2022, de acordo com o
Art. 13, do Manual do Sindicante, aprovado pelo Decreto Estadual nº
7.526 de 06 de setembro de 1984, tendo em vista as justificativas
apresentadas pelo Presidente da Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de agosto de 2022

ROGÉRIO LOPES BRANDI
Secretário de Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

Id: 2415623

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 10/08/2022

PROCESSO Nº SEI-170041/000474/2021 - HOMOLOGO o resultado
do Procedimento Licitatório nº 032/2022, cujo objeto são as obras de
recuperação que contemplam os serviços de administração local, ser-
viços preliminares, recuperação de revestimentos e pintura das facha-
das, tratamento superficial de elementos em concreto, recuperação de
reservatórios e barriletes, recuperação de telhados, recuperação de
esgotos sanitários, além da limpeza de 40 caixas d´água e 34 cis-
ternas e recuperação pontual de rede externa de esgoto sanitários e
reforma de instalações elétricas no PC, no Conjunto Residencial Ban-
cários - Bairro de Cordovil - Município do Rio de Janeiro - RJ, à em-
presa VJV CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, pelo valor
R$ 9.219.236,08 (nove milhões, duzentos e dezenove mil duzentos e
trinta e seis reais e oito centavos), pelo prazo de 08 (oito) meses.

Id: 2415520

Secretaria de Estado de Polícia Militar
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEPM Nº 2731 DE 05 DE A G O S TO DE 2022

DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS PARA
ACOMPANHAMENTO DE PORTIFÓLIO DE
CONTRATOS ESTRATÉGICOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, usando de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO:

- o disposto no Decreto Estadual nº 45.600, de 16 de março de 2016,
que regulamenta a gestão e a fiscalização das contratações da Ad-
ministração Pública e;

- o Proc. nº SEI-350169/001926/2022, o qual indica servidores para
atualização da equipe de fiscalização dos contratos de gêneros ali-
mentícios;

R E S O LV E :

Art. 1º - Ficam designados os seguintes servidores para compor a
Comissão de Fiscalização de que tratam o art. 67, caput, da Lei
8.666/93, bem como o parágrafo Único, do art. 4º do Decreto Esta-
dual nº 45.600 de 16 de março de 2016, dos contratos de forneci-
mento de alimentação complementar (kit lanche) abaixo relacionado:

- Carla Roberta Pereira - Assessora Jurídica - Matrícula 559 - Id. Fun-
cional n° 5112297-9

Art. 3º - Fica mantida a designação da empregada, abaixo relacio-
nada, na composição do COMITÊ ESTATUTÁRIO DE ELEGIBILIDADE
para exercer as competências contidas no art. 2° da referida Porta-
ria:

- Isabel Silva Paixão - Superintendente de Gerenciamento - Matrícula
516 - Id. Funcional n° 5100512-3

Art. 4º - Os empregados designados pela presente Portaria exercerão
suas atividades, sem prejuízo de suas atividades diárias e sem re-
muneração adicional.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2022

JULIO CESAR JORGE ANDRADE
Presidente

Id: 2415383

Processo nº Nº Contrato Objeto Empresa
SEI-350192/000626/2022 039/2022 - DLP Alimentação Complementar (Kit Lanche) COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

NOME ID FUNCIONAL UNIDADE NOME ID FUNCIONAL UNIDADE
Ludmila Cavalcante De Araújo Benevenuto 4323233-7 1ª CIPM Fabio Renan De Oliveira Obert 0593427-3 31º BPM
Valéria César Lima Luiz 2492571-3 1ª CIPM Mauro Sergio Laudano 2480985-3 31º BPM
Alexandre Pacheco De Mello 2 3 7 6 11 3 - 0 1ª CIPM Anderson Rodrigues Nunes 5 9 2 6 11 - 4 31º BPM
Douglas De Jesus Armani 5020177-8 1ª CIPM Marcelo Soares Da Silva 5005335-3 31º BPM
Bruno Santos Lisboa 4429754-8 1ª CIPM Amanda Maristela Loiola Guimarães 4428577-9 31º BPM
Ricardo Aroni Silva 4256379-8 2ª CIPM Reynold Pereira Correa 2448732-5 31º BPM
Luis Alberto Vieira Alves 2379347-3 2ª CIPM Andre Luiz Silva Araujo 2683776-5 32º BPM
Thiago Dos Santos Monteiro 4368827-7 2ª CIPM Fernando Baraldi Dos Santos 2388306-5 32º BPM
Leandro Antunes Dutra 4429035-7 2ª CIPM Aldir Pessanha 2389641-8 32º BPM
André Celestino Trindade Rebelo 2446717-0 2º BPM Rogerio Magno Gomes Dos Santos 2388491-6 32º BPM
Alain Martins Da Silva De Oliveira 5 0 2 2 111 6 2º BPM Thiago Lobato Daiello 4 3 6 7 9 11 - 0 32º BPM
Raphael De Menezes Cordeiro 50226312 2º BPM Adeilson Silva Ribeiro 4368876-4 32º BPM
Gleison Nunes Dutra 2446895-9 3º BPM Neilton Freitas Da Silva 2389714-7 32º BPM
Jorge Silva Melo 2443751-0 3º BPM Heric Gustavo Da Silva Rosa 2447895-4 33º BPM
André Felipe Esteves 2281490-6 3º BPM Rosevaldo Da Costa Santos 237864-3 33º BPM
Claudio Marques Do Nascimento 21 83144-0 3º BPM Fabiane Santana Leal 576419-0 33º BPM
George Fernandes Dos Santos 2267743-7 3º BPM Rogério Da Natividade Régis 24456926 34º BPM
Nino Andrey Leao Fagundes 2159474-0 3º BPM Gerson Amantino Pereira Gomes 2385390-5 34º BPM
André Felipe Esteves 2281490-6 3º BPM Luiz Antonio Medeiros 2383414-5 34º BPM
Jonathas Griffo Da Silva Costa 2214626-1 3º BPM Artur Medeiros Ramos 2384765-4 34º BPM
Enrico Ribeiro Maués Paixão 2448157-2 4º BPM Alexsander Moura Silva 4416530-7 34º BPM
Marlon Reed Sardinha 2175761-5 4º BPM Marcelle De Figuereido Xavier Sodre 4193173-4 35º BPM
Marcio De Oliveira Marques 4401290-0 4º BPM Alexandre Silva Pezenato 2393126-4 35º BPM
Victor Hugo Lago 4409695-0 4º BPM Leandro Da Silva Costa 2394156-1 35º BPM
Carlos Rodrigo De Jesus Valentim 5000569-8 4º BPM Paula Borges De Mello Marins Pereira Pimentel 5080617-3 35º BPM
Rodrigo Fernades Queiroz 2445975-5 5º BPM Frederico José Cortat De Melo 4259354-9 36º BPM
Rogério De Oliveira 2437033-9 5º BPM Cristiano Nunes Pereira 2400515-0 36º BPM
Marlon Barbosa Costa Da Silva 5021824-7 5º BPM Clézio Mendonça Da Silva 2359733-5 36º BPM
Roberto Meirelles Pereira Filho 5018758-9 5º BPM Francisco Antonio Mendes 2220193-9 37º BPM
Diogo Ribeiro De Souza 2449813-0 6º BPM Jairo Santos Da Silva 2194722-8 37º BPM
Matheus Evangelista Fernandes Rodrigues 4405942-6 6º BPM Wallace Da Silva Martins 4248589-4 37º BPM
Leonardo Martins Casaca 2310637-9 6º BPM Rodrigo Queiroz Armindo 0595707-9 38º BPM
Mauricio Américo Ferreira 2184366-0 6º BPM Denise Martins De Oliveira Reis 4268918-0 38º BPM
Washington Luiz Santos Da Silva 2 1 8 4 11 5 - 2 6º BPM Michele De Carvalho Pereira 4412072-9 38º BPM
Adriano Espara Silvério 4265521-8 6º BPM Paulo Fernandes Da Silva Junior 4256415-8 39º BPM
Michel Lima Do Amaral 4140584-6 6º BPM Mauricio José Da Silva 2153255-9 39º BPM
Fábio Soares Campos 2400747-1 6º CPA Renato Casanova Da Silva 2372923-6 39º BPM
Flávio Rodrigues Valença 2362395-0 6º CPA Anderson Fernandes Dos Santos 4370996-2 39º BPM
Fillipe Amarante Da Silva 4429713-0 7º BPM Rodrigo Francisco De Andrada 0592850-8 41º BPM
Leonardo José De Jesus Nunes 0592851-6 7º BPM Márcio Fleming Marques 2154626-6 41º BPM
Alexandre De Souza Cunha 2419477-8 7º BPM Wendel De Siqueira Lima 2259446-9 41º BPM
Luiz Fernando Teixeira Da Silveira 5016879-7 7º BPM Alessandro Dos Santos Lopes 5029317-6 41º BPM
Gleidson Fabio Nunel Maciel 5015381-1 7º BPM Fabio Guimarães De Oliveira 5019997-8 41º BPM
Luciano Rodrigues Vieira 5010227-3 7º BPM Heraldo Da Silva Laureano 2476754-9 41º BPM
Maurilio Rodrigues Blanc Junior 4276061-5 8º BPM Paulo Eduardo Da Silva Gonçalves 2449793-2 AJG
João Bosco Pinheiro Mata 2199895-7 8º BPM Flavio Venicius De Oliveira 2377735-4 AJG
Guilherme De Sá Carvalho 2204544-9 8º BPM Antonio Marcos Conceição De Souza 4208306-0 AJG
Anderson Luiz De Azevedo Dias 2204597-0 8º BPM José Mario Gimpel Pascual De Carvalho 2259434-5 AJG
Thiago De Oliveira Ribeiro 4 2 11 4 9 3 4 9º BPM Edgar Mendes De Assis 4412182-2 AJG
Andre Luiz Francisco 2159364-7 9º BPM Cristiano Diego Boechat De Oliveira 0595712-5 APM
Andre Luiz Dias De Santana 21853487 9º BPM Anderson Dos Santos Assis 2159426-0 APM
Rodrigo Da Silva Santos 2 1 7 0 11 6 4 9º BPM Cleide Rosa Freitas 2492405-9 APM
Viviane Do Nascimento Alves 51050331 9º BPM Jorge Alexandre Brito Da Silva 4329459-6 APM
Ayrton Jose Lucas De Souza 2223176-5 10º BPM Alan Kardec De Motta Souza 44288328 APM
Antônio Marcos Da Silva Mendes 2220384-2 10º BPM Ana Claudia Silveira Rayol 5089639- 3 APM
Ivan Cláudio Alves Pereira 2223005-0 10º BPM Jean Fernando Santos Dos Prazeres 4384747-1 APM
Moacir De Assunção Silveira 2224616-1 10º BPM Joao Rodrigo Cezar Teixeira Sampaio 2450223-5 BOPE
Renato Alves Espíndola 4269091-9 10º BPM Edson Da Silva Silveira 2192424-4 BOPE
João Paulo Magalhães Alves 426576-6 10º BPM Wallace Da Silva Werneck 2242841-0 BOPE
Adecyr Vanderley Da Cruz 2231084-3 11º BPM Mario Alvispo Da Silva Junior 2474456-5 BOPE
Leonardo Jublot Pinheiro 4405476-9 11º BPM Erica Monteiro Cardoso 4405433-5 BOPE
Alessandro Ferreira Da Rocha 4269425-6 11º BPM Michele Dantas Szapowal 4417226-5 BOPE
Marco Andre Martins Furtado 2232893-9 11º BPM Igor De Oliveira Dos Santos 4407264-3 BOPE
Marcos Rodrigo Da Silva Mello 43776671 11º BPM Lasaro Dinis Da Conceição Carvalho Filho 5034457-9 BOPE
Luciana Da Costa Eller 5014686-6 11º BPM Carlos Eduardo Gonçalves Tavares 2160678-1 BOPE

Highlight


		2022-08-11T23:49:51-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




